PAGE
3

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе
17 июня 2021 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:

зал заседаний Администрации муниципального района

Председательствующий

	Маслов Н.А.
	-
	Глава муниципального района, председатель комиссии;

	Секретарь комиссии

	Прокофьева Е.Н.
	-
	начальник общего отдела комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	Афанасьева И.И.
	-
	председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района;

	Голубев С.Н.
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

	Ермолаева И.Б.
	-
	- председатель комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района;

	Жабин С.А.
	-
	председатель Маловишерской районной общественной организации инвалидов Новгородской области организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Коцин П.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района;

	Кузанова И.Г.
	-
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Рыбкина И.А.
	-
	председатель комитета культуры Администрации муниципального района;

	Титова Л.А.
	-
	управляющая Делами администрации муниципального района;

	Филимонова Е.В.
	-
	заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района.

Повестка заседания:
1. Об осуществлении муниципального финансового контроля за соблюдением Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2020 году.

2. Информация о выявленных нарушениях, содержащих коррупциогенный фактор при проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в 2020 году.

3. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за II квартал 2021 года.

Маслов Н.А., Глава муниципального района, председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

1. СЛУШАЛИ:
Об осуществлении муниципального финансового контроля за соблюдением Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2020 году.

Докладчик: Кузанова Ирина Геннадьевна, председатель комитета финансов Администрации муниципального района
Вопрос задал: Маслов

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комитета финансов Администрации муниципального района Кузановой И.Г. принять к сведению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика»:

2.1. рекомендовать соблюдать требования Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
Срок: постоянно
2.2. усилить осуществление контроля за соблюдением требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг;
Срок: постоянно

2.3. направить Главе муниципального района информацию с пояснениями по нарушениям, выявленным комитетом финансов Администрации муниципального района в ходе камеральной проверки соблюдения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок (акт от 23.11.2020 № 4, представление от 12.01.2021 № 2).
Срок: 25 июня 2021 года
Результаты голосования:

«за» - 11 человек, «против» - 0  человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ:

Информация о выявленных нарушениях, содержащих коррупциогенный фактор при проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в 2020 году.

Докладчик: Афанасьева Ирина Игоревна, председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района

Вопросы задавали: Маслов, Филимонова

РЕШИЛИ:
1. Информацию председателя Счетной палаты Маловишерского муниципального района Афанасьевой И.И. принять к сведению.
2. Комитету образования и молодежной политики Администрации муниципального района:

2.1. рекомендовать активизировать работу в подведомственных учреждениях по заключению договоров на компенсацию расходов за коммунальные услуги с организациями, осуществляющими горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях г. Малая Вишера;
2.2. информацию об исполнении подпункта 2.1 пункта 2 настоящего раздела представить в комитет организационной и кадровой работы Администрации муниципального района.
Срок: 15 сентября 2021 года
2.3. направить Главе муниципального района информацию с пояснениями по нарушениям, выявленным Счетной палатой Маловишерского муниципального района в ходе проверок:

законности и эффективности использования средств бюджета муниципального района, направленных на исполнение публичных обязательств в части обеспечения затрат ро​дителям (за​кон​ным пред​ставителям), имеющим трех и более несовер​шеннолетних детей, де​тей-инва​лидов, детей-си​рот, детей, ос​тав​шихся без попечения родителей, а также  детей с туберку​лезной ин​токси​кацией, обучаю​щихся в муници​паль​ных образова​тель​ных учреждениях, реали​зую​щих обра​зовательную про​грамму дошко​льного образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Сказка» г. Малая Вишера, муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Золотой ключик» г. Малая Вишера (акты от 28.02.2020 № 41-а, от 28.02.2020 № 42-а);
целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях г. Малая Вишера в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя  школа №4 города Малая Вишера, муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя школа №1 города Малая Вишера, муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя  школа д. Бурга (акты от 25.02.2021 № 29-а, от 25.02.2021 № 34-а, от 25.02.2021 № 35-а)
Срок: 25 июня 2021 года
Результаты голосования:

«за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за II квартал 2021 года.

Докладчик:  Филимонова Елена Валентиновна, заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района

РЕШИЛИ:

1. Информацию заведующей юридическим отделом Администрации муниципального района Филимоновой Е.В. принять к сведению.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Маловишерского муниципального района» направить Главе муниципального района информацию с пояснениями по решению Чудовского районного суда Новгородской области от 25.03.2021 по делу № 2а-135/2021 об обязании устранения отверстия между автомобильным мостом и тротуаром по адресу: Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Набережная, д.4.
Срок: 25 июня 2021 года
Результаты голосования:

«за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

	Председатель комиссии

	Н.А. Маслов

PAGE